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1. Ulke Pazarinda Enerji Sektorii

Kambogya enerji pazar1 2026 itibariyla iki ana eksen iizerinden sekillenmektedir. Bunlar sanayi,
insaat, turizm ve kentlesmeden kaynaklanan elektrik talebinin biiylimesi ve arz giivenligi ile temiz
enerji dengesinin yeniden kurulmasidir. Ulke son on yilda elektrik erisiminde hizl1 ilerleme saglamis,
2025 itibariyla koylerin yaklagik tamamina ve hanelerin biiyilk ¢ogunluguna sebeke erisimi
saglanmistir. Bununla birlikte, tiretim karmasinda hidroelektrik ve komiiriin agirligi, kurak
donemlerde tiretim oynakligi, ithal elektrik bagimlilig1 ve sanayi kullanicilar1 agisindan elektrik
maliyeti temel politika bagliklar1 olmaya devam etmektedir.

2026 pazar goriiniimiinde en giiglii talep alanlari; iletim ve dagitim altyapisi, trafo merkezleri, orta
gerilim ekipmanlari, glines enerjisi sistemleri, ¢ati tipi giines, batarya enerji depolama sistemleri,
enerji verimliligi ¢oziimleri, akill sayag ve sebeke ekipmanlari ile yedek giic sistemleridir.

Kambogya’nin Gii¢ Gelistirme Master Plan1 2022-2040 belgesi ve Ulusal Enerji Verimliligi Politika
belgesi, sektoriin yoniinii uzun vadeli kapasite planlamasi, daha temiz iiretim portfoyii ve titkketim
tarafinda verimlilik olarak belirlemektedir.

1.1 Tlgili Sektorde Uretim

Elektrik iiretimi hidroelektrik santralleri, komiir santralleri, glines santralleri, fuel-oil/dizel iiretim,
biyokiitle ve ithal elektrikten olugmaktadir. 2024 itibariyla yerli kurulu giic yaklasik 5,0 GW
seviyesindeyken, 2025 sonunda kurulu kapasitenin 5,9 GW seviyesine ¢iktig1 bildirilmektedir. 2025
elektrik tiikketimi yaklasik 22,4 TWh olarak agiklanmuis, 2024 tiikketimi ise yaklasik 20,0 TWh
diizeyinde gerceklesmistir. Yenilenebilir enerji kapasitesi agirlikli olarak hidroelektrikten olugmakla
birlikte, glines yatirimlar1 ve sebeke 6lcekli batarya depolama yatirimlari yeni bilyiime alanlari olarak
one ¢ikmaktadir.

Kambogya’nin iiretim profilinde hidroelektrik kaynaklar yagis rejimine duyarli oldugu icin kurak
donemlerde ithal elektrik ve termik {iretimin rolii artabilmektedir. Bu durum, iletim
enterkoneksiyonlari, batarya depolama ve giines enerjisinin sebekeye entegrasyonunu stratejik hale
getirmektedir.

Ulke 2030 itibartyla elektrik iiretim kapasitesinde temiz kaynaklarin paymi artirmayi, yeni komiir
projesi gelistirmemeyi ve enerji verimliligi yoluyla talep artisini yonetmeyi hedeflemektedir.

Tablo 1: Kambogya enerji sektoriinde temel gostergeler

Gosterge 2024/2025 Durumu 2026 Acisindan Anlami
) 2004 yaklasik 5.0 GW: 2025 cbeke ckipmanlan, - trafo, ~koruma
Kurulu gii¢ sonunda vaklasik 5.9 GW sistemleri ve EPC hizmetleri igin
yaxiaste s, biiyiiyen bir Pazar bulunmaktadir.
T 2024 yaklasik 20,0 TWh; 2025 Sanayi ve kentlesme kaynakli elektrik
Elektrik tiketimi yaklagik 22,4 TWh talebi devam etmektedir.
Baglica iiretim | Hidroelektrik, komiir, giines, fuel- | Enerji giivenligi ve temiz enerji dengesi
kaynaklar1 oil/dizel, biyokiitle ve ithalat birlikte yonetilmektedir.




Gosterge 2024/2025 Durumu 2026 Acisindan Anlami

Glines, batarya depolama, sebeke
giiclendirme ve verimlilik c¢oziimleri
one cikmaktadir.

Temiz enerji| 2030 i¢in temiz kapasite payinin
yonelimi artirilmasi hedefleniyor

1.2 Ortalama Uretici Fiyatlar

Kambogya elektrik piyasasinda klasik anlamda serbest piyasa {iretici fiyati bulunmamaktadir.
Elektrik iiretimi genellikle Bagimsiz Gii¢ Ureticisi (IPP) sdzlesmeleri, kamu alim anlasmalar1 ve
Kambogya Elektrik Idaresi (Electricity Authority of Cambodia — EAC) tarafindan diizenlenen tarife
yapist lizerinden yiirlimektedir. Nihai elektrik fiyatlari tiiketici grubu, baglant1 gerilimi, bolge ve
hizmet saglayiciya gore degigsmektedir. A¢ik kaynaklarda 2024 i¢in ortalama elektrik fiyati yaklagik
0,149 ABD dolar/kWh diizeyinde gosterilmektedir; bu oran bdlgesel rakiplerle kiyaslandiginda
sanayi kullanicilar1 agisindan hala rekabet unsuru olarak goriillmektedir.

Cati tipi gilines enerjisinde 2024 sonunda giincellenen diizenleme, kiigiik 6lgekli sistemlerde idari
yukil azaltmig; orta ve biiyiik 6lgekli sebekeye bagl sistemlerde EAC onayi, kota ve dengeleme
tarifesi yapisin1 korumustur. ilgili diizenleme kapsaminda fazla enerjinin sebekeye verilmesi halinde
uygulanacak kompanzasyon tarifeleri tesis dlgegi ve baglanti tiiriine gore degismektedir. Bu nedenle
giines projelerinde yatirim geri doniisii yalnizca panel fiyatina degil, baglant1 onay1, sebeke kosulu,
tiiketim profili ve tarife sinifina baghdir.

1.3 ilgili Sektorde Uretici Yerli Firmalara ve Uretici Birlikleri/Derneklerine iliskin Bilgiler

Kambogya enerji sektoriinde iiretim ve dagitim yapist kamu kurumu, devlet sirketi, 6zel iiretici ve
lisanshi dagitim sirketlerinin birlikte faaliyet gosterdigi karma bir yapidadir. Maden ve Enerji
Bakanlig1 (Ministry of Mines and Energy) politika ve strateji belirleyen ana kurumdur. EAC lisans,
tarife ve diizenleyici gdzetimden sorumludur. Electricité du Cambodge elektrik alimi, iletim, dagitim
ve bazi iiretim varliklarinda merkezi role sahiptir.

Ozel sektor tarafinda hidroelektrik ve komiir santrallerinde Cin Halk Cumhuriyeti (CHC), Malezya
ve yerel sermayeli yatirimcilar; giines enerjisinde yerel Miihendislik, Tedarik ve Kurulum (EPC)
firmalari, bolgesel miihendislik sirketleri ve uluslararasi gelistiriciler 6ne ¢ikmaktadir.

Royal Group, SchneiTec, Prime Road, SPHP ve ¢esitli IPP proje sirketleri sektorde bilinen oyuncular
arasindadir. Enerji verimliligi, giines EPC, danismanlik ve proje gelistirme tarafinda EnergyLab
Cambodia, EuroCham Cambodia Green Business Committee ve ilgili meslek orgiitleri is baglantilar
acisindan 6nemlidir.

e Maden ve Enerji Bakanligi (Ministry of Mines and Energy - MME): Politika, enerji planlamasi,
ve teknik diizenlemelerden sorumludur.

e Electricity Authority of Cambodia (EAC): Lisanslandirma, tarife onayi, tiiketici/dagitim
diizenlemelerinden sorumludur.

e Electricit¢ du Cambodge (EDC): Elektrik alimi, iletim, dagitim ve kamu tedariklerinden
sorumludur.

e Council for the Development of Cambodia (CDC): Yatirim tesviklerinde yetkilidir.

e EnergyLab Cambodia ve EuroCham Green Business Committee: Yenilenebilir enerji ve
verimlilik ekosistemi i¢in is ag1 gorevi gortirler.
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1.4 Enerji Sektoriinde Perakende ve Toptan Satislara Iliskin Bilgi

Toptan elektrik ticareti, agirlikli olarak EDC’nin IPP’lerden ve komsu tilkelerden elektrik satin almasi
ve sebekeye vermesi seklinde yiiriitiilmektedir. EDC’nin yaninda belirli bdlgelerde lisanshi 6zel
dagitim sirketleri bulunmaktadir. Perakende satig tarifeleri diizenleyici onaya tabidir; tiiketici
kategorileri hane, ticari igletme, sanayi ve orta/yliksek gerilim baglantili biiyiik tliketici olarak
ayrismaktadir.

Enerji ekipmanlarinda perakende pazar siirlidir. Agirlik B2B ithalatgi-distribiitorler, EPC firmalari,
miteahhitler, fabrika kullanicilari, oteller, alisveris merkezleri ve kamu ihalelerindedir.

Glines paneli, inverter, kablo, pano, jenerator, UPS, batarya ve enerji verimliligi iirlinleri genellikle
ithalat¢i/distribiitor stoklar1 veya proje bazli dogrudan ithalat yoluyla temin edilmektedir.

Phnom Penh, Kandal, Sihanoukville, Kampong Speu, Siem Reap ve biiyilik sanayi bolgeleri talebin
yogunlastig1 alanlardir.

2. Ulkenin Sektorde Dis Ticareti

Kambocgya enerji sektorii dis ticarette net ithalat¢1 konumdadir. Ithalatin ana kalemlerini rafine petrol
irinleri, komiir, LNG, elektrik enerjisi, jeneratorler, inverterler, transformatér ve elektrik
ekipmanlar1 olusturmaktadir. Ihracat tarafinda ise klasik enerji emtiasi zayif olup, fotovoltaik
modiil/panel ve bazi elektrik-elektronik ekipmanlar1 6ne ¢ikmaktadir. Kambogya’nin giines paneli
ihracat1 6zellikle ABD pazarina bagiml oldugu i¢cin ABD ticaret 6nlemleri ve menge incelemeleri
sektor ihracati1 agisindan kritik risk unsurudur.

2.1 Enerji Sektoriinde Ulkenin En Fazla ithalat Gerceklestirdigi ilk 10 Ulke

Asagidaki tablo, 2024 yili acik kaynak verileri temel alinarak enerji emtiasi ve secilmis enerji
ekipmanlar1 i¢in hazirlanmis yaklasik {ilke siralamasidir. Degerler ABD dolar1 bazinda
yuvarlatilmistir; elektrik enerjisi ve bazi ekipman kalemlerinde miktar bilgisi kamuya acgik veri
setlerinde tutarl sekilde yer almadigindan “veri yok™ ibaresi kullanilmistir.

Tablo 2: Kambogya enerji sektorii bashca ithalat iilkeleri, 2024

Sira Ulke Ad1 Ithalat Degeri ($) Oran (%)
1 Tayland 1.516.000.000 37,3

2 Vietnam 759.000.000 18,7

3 Endonezya 570.500.000 14,0

4 Singapur 552.000.000 13,6

5 Laos 231.000.000 5,7

6 CHC 230.000.000 5,7

7 Malezya 196.200.000 4.8

8 Hong Kong, CHC 13.900.000 0,3

9 Avrupa Birligi 4.000.000 0,1




Sira Ulke Ad1 Ithalat Degeri ($) Oran (%)
10 Japonya 2.000.000 0,05
- Tiirkiye 293.620 0,01

2.2 Enerji Sektoriinde Ulkenin En Fazla ihracat Gergeklestirdigi 11k 10 Ulke

Kambogya’nin enerji sektorii ihracati esasen fotovoltaik panel/modiil ve belirli elektrik
ekipmanlarindan olusmaktadir. Ulke bazli agik kaynak veriler iiriin bazinda sinirli oldugundan
asagidaki tablo fotovoltaik modiil, statik konvertor, transformatdr ve motor/jeneratdr parcalari i¢in
mevcut acik kaynaklarin birlestirilmesiyle hazirlanmis yaklasik bir pazar dagilimidir. Tiirkiye’ye
enerji sektorll ihracati goriilmemektedir.

Tablo 3: Kambogya enerji sektorii bashca ihracat iilkeleri, 2024 - yaklasik

Sira | Ulke Ad1 Ihracat Degeri ($) 3;:;“
1 ABD 650.000.000 70,0
2 Avrupa Birligi 95.000.000 10,2
3 Japonya 55.000.000 5,9
4 Vietnam 45.000.000 4.8
5 Tayland 40.000.000 4,3
6 Hong Kong, CHC 12.000.000 1,3
7 Birlesik Krallik 10.000.000 1,1

8 CHC 8.000.000 0,9
9 Kanada 4.000.000 0,4
10 Avustralya 2.000.000 0,2
- Tiirkiye 0 0,0

2.3 Enerji Sektoriinde Ulkenin Altili Tarife Bazinda En Fazla ithalat Yaptig Uriinler (10 iiriin)

Tablo 4: Altil tarife bazinda enerji sektorii bashca ithal iiriinleri, 2024

. . . . . Tiirkiye’den Tiirkiye
GTIP (6) Uriin Ad Ithalat Degeri ($) ithalat: () Pay1 (%)
271019 | OM8 yaglar ve diger petiol ) 550700000 293,620 0,02°den

yaglari/preparatlari az
< 0,03’ten
271012  |Hafif yaglar ve preparatlari 1.022.400.000 293.620 Ay
270119 | Diger taskomiiri 570.500.000 0 0,00




. . : . . Tiirkiye’den Tiirkiye
GTIP (6) Uriin Ada Ithalat Degeri ($) ithalat: ($) Pay1 (%)
271600 | Elektrik enerjisi 344.000.000 0 0,00
271111 | Swvilagtinlmig dogal gaz 334.400.000 0 0,00
850300 |Elektrik motor/jenerator pargalart | 58.115.730 0 0,00
850440 | Statik konvertdrler, inverterler 27.191.550 4.270 0,02
250490 Transformator/statik konvertor 21.465.000 0 0,00
pargalari
Dizel/yar1 dizel jenerator setleri,

850213 2375 KVA 16.648.270 0 0,00
Dizel/yar1 dizel jenerator setleri,

850212 575375 KVA 3.276.310 0 0,00

2.4 Enerji Sektoriinde Ulkenin Altili Tarife Bazinda En Fazla ihracat Yaptigi Uriinler (10

tiriin)

Kambogya’nin enerji sektorii ihracati tek bir iirlin grubunda yogunlasmaktadir: fotovoltaik hiicreler
ve modiiller. Diger enerji ekipmanlari ihracati sinirli degerlerde gergeklesmektedir. Asagidaki tablo,
acik kaynaklarda teyit edilebilen baglica kalemleri ve diisiik degerli/ihmal edilebilir diger kalemleri

gostermektedir.

Tablo 5: Altilh tarife bazinda enerji sektorii bashca ihrag iiriinleri, 2024

. . Ihracat Degeri Tiirkiye’ye Tiirkiye
Urtin Adu GTIF (6) ) fhracati ($)  Pay1 (%)
Fotovolta}k hiicreler, modiil veya 854143 696.400.000 0 0,00
panel halinde

Statik konvertorler, inverterler 850440 52.928.510 0 0,00
Transformatorler/statik

konvertorler grubu icinde secili|8504xx 81.400.000 0 0,00
iirliinler

Elektrik motor/jenerator pargalar: | 850300 546.680 0 0,00
Dizel/yar1 dizel jenerator setleri,

=375 KVA 850213 99.000 0 0,00
Transformator/statik ~ konvertor 250490 0 0 0,00
parcalari

Elektrik motorlari, kiigiik giiclii ~ |850110 0 0 0,00
Jenerator  setleri, diger gii¢ 250211/350212 0 0 0,00
araliklari




T . Ihracat Degeri Tiirkiye’ye Tiirkiye
Uriin Ady GTIP (6) ¥ fhracat1 (§)  Pay1 (%)
Akiimiilatorler ve batarya aksami |8507xx 0 0 0,00
Kablo ve iletkenler 8544xx 0 0 0,00

3. Sektorde Ulkemizden fhracat (Deger ve Miktar)

Tiirkiye’nin Kambogya’ya enerji sektorii ihracat1 2026 itibariyla diisiik hacimli ve proje bazlidir.
Mevcut acik kaynaklarda 2024 yilinda Tirkiye’den Kambogya’ya rafine petrol {iriinleri ihracati
yaklagik 293,6 bin ABD dolari, statik konvertor/inverter kaleminde ihracat yaklasik 4,3 bin ABD
dolar1 olarak goriilmektedir. Transformator, kablo, pano, jenerator, batarya, giines ekipmani ve
miihendislik hizmetlerinde ise potansiyel bulunmasina ragmen diizenli ve yiiksek hacimli ihracat
heniiz olusmamastir.

3.1 Sektorde Ulkemizin Ulkeye Thracat1 (1.000 $)

Tablo 6: Tiirkiye’nin Kambocgya’ya enerji sektorii ihracati, deger

Sira| GTIP (6) Uriin Ad1 2020 2021 2022 2023 2024

1 2710 Rafine petrol {iriinleri 341,538 340,719 [248,582 217,984 (293,620
) 2504 Statik konvertorler, inverterler,| 107,459 |9,929 150 1,089 4,267

Transformatorler ve parcalar

3 8502 Jenerator setleri - - 261,786 |- -

4 8544 Elektrik kablolar1 ve iletkenler | 105 1,150 5,341 962 2,628
3.2 Sektorde Ulkemizin Ulkeye Thracati (Miktar ton/kg/litre ...)
Tablo 7: Tiirkiye’nin Kambocya’ya enerji sektorii ihracati, miktar

Sira GTIP (6) Uriin Ada 2020 2021 2022 2023 2024

1 2710 Rafine petrol tiriinleri 268,976 227,016 (143,190 116,828 | 159,501
2 8504 Statik konvertorler, inverterler, 23,020 |570 21 7 98

Transformatdrler ve pargalari
3 8502 Jenerator setleri - - 21,403 |- -
4 8544 Elektrik kablolar1 ve iletkenler |16 326 190 111 2,152

4. Sektorde Thracat Yoluyla Pazara Giris

4.1 Sektor icin Hedef Bolgeler/Sehirler/Eyaletler

Hedef bolgeler talebin niteligine gore ayrigmaktadir. Phnom Penh ve Kandal; kamu kurumlari, ticari
yapilar, veri merkezi/telekom, aligveris merkezi, otel ve sanayi kullanicilar1 nedeniyle ana pazar




konumundadir. Sihanoukville liman, 6zel ekonomik bolgeler ve sanayi ile turizm projeleriyle enerji
ekipman1 ve yedek gii¢ talebi yaratmaktadir. Kampong Speu, Svay Rieng, Bavet ve Poipet iiretim
tesisleri ve 6zel ekonomik bolgeler nedeniyle orta gerilim, trafo, pano, glines cat1 ve verimlilik
coztimleri i¢in 6nemli olabilecek bolgelerdir. Siem Reap turizm yatirimlari, oteller ve ticari tesisler
nedeniyle glines, batarya, jenerator ve enerji yonetimi ¢oziimlerinde potansiyel tasimaktadir.

4.2 Sektorde Onde Gelen Firmalar ve Pazarin Yapisi

Pazar yapisi ithalata bagimli, proje bazli ve iliski ag1 yogun bir nitelik tasir. Biiylik kamu projelerinde
EDC, Maden ve Enerji Bakanligi ve kamu ihale siirecleri; 6zel projelerde ise yerel EPC firmalari,
ingaat miiteahhitleri, fabrika sahipleri, otel gruplar1 ve 6zel ekonomik bodlge yonetimleri belirleyicidir.

CHC menseli ekipman fiyat avantaj1 ve finansman paketleriyle giicliidiir. Tayland, Vietnam, Singapur

ve Malezya iizerinden bolgesel dagitim yaygindir. Avrupa, Japonya ve Kore menseli iiriinler kalite,

giivenilirlik ve marka algisi ile nis pazarda yer bulmaktadir.

e EDC: Sebeke, iletim/dagitim yatirimlar1 ve elektrik alim siireglerinde merkezi kurumdur.

e Yerel EPC ve distribiitorler: Glines, jenerator, pano, kablo, trafo ve bakim islerinde kilit kanaldir.

e Ozel ekonomik bolgeler ve sanayi tesisleri: Cat1 giines, kompanzasyon, verimlilik ve yedek giic
talebinin yogunlastig1 kullanici gruplaridar.

e Otel, AVM ve ticari gayrimenkuller: Enerji yonetimi, sogutma, giines ve jenerator sistemleri i¢in
hedef miisterilerdir.

4.2.1 lgili Oda/Birlik/Dernek/STKlar ve iletisim Bilgileri

Tablo 8: Enerji sektorii icin ilgili kurum ve kuruluslar

Kurum/Kurulus Islev Internet Adresi

Ministry of Mines and Enerji politikasi, planlama,

Energy (MME) diizenleme www.mme.gov.kh

Electricity Authority of Lisans, tarife ve diizenleyici

Cambodia (EAC) gdzetim www.eac.gov.kh

Electricité du Cambodge | Elektrik alimi, iletim, dagitim ve
www.edc.com.kh

(EDC) kamu tedarikleri

Council for the

Development of Cambodia | Yatinim tegvikleri www.cdc.gov.kh
(CDC)

General Department of

; imriik islemlers ”
Customs and Excise Glimriik islemleri ve tarife

www.customs.gov.kh

(GDCE) uygulamalari

Cambodia Chamber of Is gevreleri ve yerel baglantilar www.ccc.org.kh

Commerce

EuroCham Cambodia Is agy, yesil is komitesi, piyasa www curocham-cambodia org

bilgisi




Kurum/Kurulus Islev Internet Adresi

Temiz enerji, girisim ve proje

EnergyLab Cambodia ckosistemmi

www.energylab.asia

4.2.2 Varsa ithalatci Firma Bilgisi Alinabilecek A¢ik Kaynaklar

Ithalat¢1 ve distribiitor bilgisi icin Cambodia National Trade Repository, GDCE giimriik duyurulari,
EAC lisansh isletme listeleri, EDC tedarik duyurulari, Cambodia Constructors Association iiye
listeleri, EuroCham Cambodia iiye dizini, CAMENERGY/CAMSOLAR fuarlarinin katilimet listeleri
ve yerel B2B firma rehberleri kullanilabilir.

4.3 Sektoriin ithalatinda Zorunlu Belgeler

Enerji ekipmanlar ithalatinda genel olarak ticari fatura, geki listesi, konsimento/havayolu tasima
senedi, mense sahadetnamesi, ithalat beyannamesi, navlun/sigorta belgeleri ve gerektiginde teknik
katalog, uygunluk belgesi, test raporu, garanti belgesi ve giivenlik sertifikalar talep edilmektedir.
Elektrik ekipmanlarinda proje ve baglanti onaylari, EAC lisans/izin siiregleri, MME teknik
uygunluklart ve EDC baglant1 sartlar1 6nemlidir. Akaryakit ve tehlikeli madde kapsamindaki
iriinlerde ilave lisans, depolama, giivenlik ve tasima belgeleri gerekmektedir.

Tiim icrac1 Bakanliklar ve Kurumlar adina Ekonomi ve Maliye Bakanlig1 tarafindan kurulan bir web
sitesi bulunmaktadir. Bu web sitesinden glimriik izinleri ve vergileri ve ticari diizenleyici prosediirler
ve dokiimantasyon gereklilikleri dahil olmak tizere gerekli tiim ticari bilgilere erisim
saglanabilmektedir. https://www.cambodiantr.gov.kh/index.php?r=SearchProcedure/index

Kambogya ile iilkemiz arasinda imzalanmis bir ikili ticaret anlagmas1 bulunmamaktadir ancak her iki
iilke de Diinya Ticaret Orgiitii (DTO) iiyesidir. Bu kapsamda, ikili ticaretimizin diizenleyicisi DTO
Anlagmalaridir. Bu nedenle yukaridaki linkte goriilen MFN giimriik vergisi oranlar iilkemize
uygulanmaktadir. Ulkemizin ayricalikl bir statiisii bulunmamaktadir.

Diger yandan Kambogya'nin halihazirda CHC ve Kore ile sirastyla Ocak ve Aralik 2022'de yiiriirliige
giren iki Serbest Ticaret Anlasmasi (STA) bulunmaktadir. Kambogya bunun haricinde, 2022'nin
baslarinda 15 Pasifik iilkesinden olusan bolgesel bir ticaret pakt: olan Bolgesel isbirligi Ekonomik
Ortakligmi (RCEP) yiiriirliige koymustur. RCEP, 10 Giineydogu Asya Ulkeleri Birligi (ASEAN)
iiyesi devlet (Brunei, Kambogya, Endonezya, Laos, Malezya, Myanmar, Filipinler, Singapur, Tayland
ve Vietnam) ile CHC, Japonya, Giiney Kore, Yeni Zelanda ve Avustralya' dan olugan toplam 15
Asya-Pasifik tilkesini icermektedir.

4.4 Sektorde Sevk Oncesi inceleme Zorunlulugu Var midir?
Kambogya Kralligi'na ithal edilmek istenen mallar ve ilgili hizmetler (muaf mallar harig);
- gonderinin degeri 4,000 ABD Dolar1 (FOB) ya da daha fazla ise ve,

- daha disiik bir degere sahip kismi mal sevkiyatlarini ve ilgili hizmetleri iceriyor, ancak tiim
bu tiir kismi sevkiyatin toplam degeri 4,000 ABD Dolar1 (FOB) ya da daha fazla ise sevk dncesi
incelemeye tabiidir.

Asagidaki mallar ise Sevk Oncesi Incelemeden muaftir:

(a) Degerli taglar ve degerli metaller



(b) Sanat nesneleri

(c) Patlayicilar ve piroteknik tiriinler
(d) Mithimmat, silahlar, savas aletleri
(e) Canli hayvanlar

(f) Giincel gazeteler ve siireli yaynlar
(g) Ev esyalan ve kisisel esyalar

(h) Koli postasi veya ticari numuneler

(i) Yabanci hiikiimetler veya uluslararasi kuruluslar tarafindan vakiflar, hayir kurumlar1 ve taninmis
insani yardim kuruluslarina yonelik hediyeler

(j) Diplomatik ve konsolosluk misyonlarina ve Birlesmis Milletler Teskilati'na bagl kuruslarin kendi
ihtiyaclari i¢in verilen hediye ve malzemeler

(k) Ayni yardimlar

(1) Devlet emriyle devletin kullanimi i¢in ithal edilen mallar

(m) Hurda metaller

(n) Sigaralar

(o) Gegici olarak kabul edilen esya (dahilde isleme i¢in gecici ithalat,

ihracat)

4.5 Sektordeki Onemli Fuarlar ve Tarihleri

Tablo 9: Enerji sektoriinde takip edilecek fuarlar

Fuar Kapsam Tarih/Yer

Enerji tretimi, elektrik miihendisligi, |28-30  Eylil 2026,

CAMENERGY 2026 ekipman, iletim-dagitim Phnom Penh, DIECC

Gilines enerjisi, PV, batarya, enerji 28-30 Eylil 2026,

CAMSOLAR 2026 verimliligi Phnom Penh, DIECC

4.6 Sektor Firmalarma Hitap Eden ve Gerc¢eklestirilmesi Planlanan Ticaret Heyetleri

Rapor tarihi itibartyla Kambogya enerji sektoriine 6zel ilan edilmis resmi bir Tiirk ticaret heyeti
bulunmamaktadir. 2026 y1l1 i¢in en uygulanabilir yaklasim, yukarida bahsi ge¢en fuarlarin doneminde
B2B goriisme programi diizenlenmesidir.

4.7 Varsa Sektorde Thale Yayimlayan Kamu Kurumlar ile flgili Bilgiler

Enerji sektoriinde kamu ihaleleri ve tedarik duyurulari i¢in baslica kurumlar EDC, Maden ve Enerji
Bakanligi, Ekonomi ve Finans Bakanlig, ilgili kalkinma bankasi proje sayfalar1 ve kamu satin alma
platformlaridir.

Diinya Bankasi, ADB, JICA, AFD ve diger kalkinma finansmani kaynaklariyla yiiriitiilen iletim,
dagitim, batarya depolama ve enerji verimliligi projeleri ayrica izlenmelidir.
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4.8 Ulkenin, Ulkemiz ve Diger Ulkelerle STA/Tercihli Ticaret Anlasmalar1 Hakkinda Bilgi

Kambogya'nin hélihazirda CHC ve Kore ile sirasiyla Ocak ve Aralik 2022'de yiiriirliige giren iki
Serbest Ticaret Anlagmasi (STA) bulunmaktadir. Kambogya bunun haricinde, 2022'nin baglarinda 15
Pasifik iilkesinden olusan bdlgesel bir ticaret pakti olan Bélgesel Isbirligi Ekonomik Ortakligini
(RCEP) yiiriirliige koymustur. RCEP, 10 Giineydogu Asya Ulkeleri Birligi (ASEAN) iiyesi devlet
(Brunei, Kambogya, Endonezya, Laos, Malezya, Myanmar, Filipinler, Singapur, Tayland ve
Vietnam) ile CHC, Japonya, Giiney Kore, Yeni Zelanda ve Avustralya' dan olusan toplam 15 Asya-
Pasifik tilkesini igermektedir.

Kambogya’nin Tiirkiye ile yiiriirliikte ikili bir serbest ticaret anlasmas1 bulunmamaktadir. Bu nedenle
Tiirkiye menseli liriinler genel olarak MFN tarifelerine tabidir.

4.9 Varsa Tercihli Tarifeden Yararlanmak i¢in Gereken Belgeler

Tiirkiye menseli tirtinler i¢cin Kambogya pazarinda genel bir tercihli tarife imkani bulunmamaktadir.

4.10 Sektorde Standartlar

Elektrik ekipmanlarinda IEC, ISO, EN ve ilgili uluslararas: standartlara uygunluk alic1 giiveni
acisindan belirleyicidir. Trafo, kablo, pano, inverter, jenerator, UPS, batarya ve koruma sistemlerinde
tip testleri, fabrika testleri, kisa devre dayanimi, IP koruma sinifi, yangin giivenligi, EMC ve
performans raporlari istenebilir. Sebekeye bagl giines ve depolama projelerinde EAC/EDC baglanti
kosullari, koruma réle ayarlari, ada ¢calisma 6nleme ve saya¢/0l¢iim gerekleri dikkate alinmalidir.

4.11 Sektorde Etiketleme

Enerji ekipmanlarinda iiriin etiketi {izerinde {iretici adi, model, seri numarasi, nominal
gli¢/gerilim/frekans, liretim tarihi, mense, giivenlik uyarilar1 ve teknik standart bilgisi yer almalidir.
Biiyiik ekipmanlarda Ingilizce etiketleme fiilen yeterli olmakla birlikte, kamu projeleri ve son
kullanic1 giivenligi agisindan Khmer dilinde temel uyarvkurulum bilgisi faydahdir. Akaryakit,
batarya ve tehlikeli madde i¢eren iiriinlerde giivenlik bilgi formu ve tasima etiketleri ayrica 6nemlidir.

4.12 Sektorde Ambalajlama

Kambogya iklimi sicak, nemli ve yagish oldugundan deniz tagimalarinda pas, nem ve darbe riskine
kars1 korumali1 ambalajlama gereklidir. Trafo, pano, inverter ve elektronik ekipmanlarda nem alici,
vakum/folyo, kasa ici sabitleme ve su gecirmez dis ambalaj Onerilir. Giines paneli ve bataryalarda
darbe/yiikleme talimatlart agik bigimde belirtilmelidir. Ahsap ambalajlarda ISPM 15 uyumu
aranabilir.

4.13 Lojistik

Tirkiye’den Kambogya’ya tasimada ana mod denizyoludur. Sevkiyatlar genellikle
Istanbul/Mersin/izmir limanlarindan Singapur, Port Klang veya bdlgesel aktarma limanlari iizerinden
Sihanoukville Limani’na yonlendirilir. Phnom Penh ve ¢evresi i¢in Sihanoukville sonrasi karayolu
tasimas1 kullanilir. Transit siire tasiyici, aktarma ve sezon yogunluguna bagli olarak degismekle
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birlikte proje ekipmanlarinda 30-45 giin araligi planlanmalidir. Acil elektronik yedek parca ve kiigiik
ekipmanlarda havayolu + kurye/forwarder kanali kullanilabilir.

4.14 Dagitim Kanallar

Dagitim kanallar1 {irlin tipine gore degismektedir. Jenerator, UPS, inverter, kablo, pano ve giines
ekipmanlarinda yerel distribiitéor veya EPC ortag1 kritik onemdedir. Biiylik trafo, salt, batarya
depolama ve trafo merkezi ekipmanlarinda dogrudan proje satis1, kamu ihalesi veya ana yiikleniciye
tedarik modeli One ¢ikar. Satig sonrasi servis, yedek parga, teknik egitim ve garanti taahhiidii
Kambocya pazarinda fiyat kadar belirleyici bir rekabet unsurudur.

4.15 E-Ticaret (Stmir Otesi E-Ticaret/E-ihracat)

Enerji sektori tirtinlerinin biiylik boliimii B2B ve proje bazli oldugundan e-ticaretin rolii sinirlidir.
Buna ragmen kiiciik inverter, kablo aksesuari, aydinlatma, 6l¢lim cihazi, batarya aksesuar1 ve yedek
parcalarda ¢evrimigi goriiniirliik satis Oncesi temas yaratabilir. LinkedIn, Facebook, Telegram
gruplari, yerel firma dizinleri ve fuar katilimei listeleri B2B pazarlamada daha etkilidir.

4.15.1 Ulkedeki Pazaryerleri

Enerji ekipmanlari i¢in en anlamli kanal, yerel distribiitor web siteleri, B2B rehberleri ve proje/fuar
platformlaridir.

4.15.2 Ozel Giinler, Bayramlar v.b.

Tarih Resmi Tatil

1 Ocak 2026 Uluslararas1 Yeni Y1l Giinii
7 Ocak 2026 Soykirimi Yenme Giinii

8 Mart 2026 Uluslararas1 Kadinlar giinii
14-16 Nisan 2026 Khmer Yeni Yili

1 Mayis 2026 Isci Bayrami

5 Mayis 2026 Visaka Bochea Giinii

14 May1s 2026 Kralin Dogum Ginii

15 Mayis 2026 Kraliyet Hasat Toreni

18 Haziran 2026 Ana Kralicenin Dogum Giinii
10-12 Eyliil 2026 Pchum Pen giinii

24 Eyliil 2026 Anayasa Giinii

15 Ekim 2026 Kralin Babasin1 Anma Giinii
29 Ekim 2026 Kralin Tag Giyme Giinii

9 Kasim 2026 Bagimsizlik Giinii

23-25 Kasim 2026 Su Festivali
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29 Aralik 2026 Ulusal Baris Giinii

Khmer New Year, Pchum Ben, Su Festivali ve resmi tatil olmasa da hayati etkileyen Cin Yeni Y1l
donemlerinde kamu/6zel sektor is akislari yavaslayabilmektedir. Proje teslimatlar1 ve glimriik
islemleri bu donemlere denk getirildiginde ek siire planlanmalidir.

4.15.3 En Cok Kullanilan Sosyal Medya Platformlari

B2B iletisimde Facebook, Telegram, LinkedIn ve TikTok yaygindir. Teknik {iriinlerde LinkedIn ve
dogrudan e-posta daha kurumsal goriiniirliikk saglarken, yerel miisteri iligkilerinde Facebook ve
Telegram hizli temas kanalidir.

4.15.4 E-Ticaretteki Giimriik Vergileri ve Muafiyetleri

Enerji ekipmanlari e-ticaret yoluyla gelse dahi iiriiniin GTIP’i, CIF degeri, mensei ve ithalat amaci
tizerinden giimrikk vergisi, KDV ve varsa 0zel vergiye tabidir. Diisiik degerli gonderiler i¢in
uygulamalar Uiriin ve tasiyiciya gore degisebileceginden, diizenli ticari satislarda standart ithalat
prosediirii esas alinmalidir.

4.15.5 E-Ticarete Yonelik Diizenlemeler

E-ticaret islemlerinde tiiketici korumasi, elektronik sozlesme, vergi, 6deme ve ithalat prosediirleri
dikkate alinmalidir. Enerji ekipmanlarmin ¢ogu teknik kurulum gerektirdiginden, yalnizca ¢evrimici
satig yerine yetkili servis/kurulum agiyla satig modeli tercih edilmelidir.

4.15.6 E-Ticarete Yonelik Lojistik Hizmetleri

Kiiciik yedek parga ve aksesuarlar i¢in DHL, FedEx, UPS, EMS ve yerel hizli kargo sirketleri
kullanilabilir. Biiyiik ekipmanlarda forwarder, giimriik miisaviri ve yerel nakliye ortagiyla proje

kisitlart bagtan kontrol edilmelidir.

4.16 Tanitim ve Pazarlama

Kambogya enerji pazarinda tanitim teknik giiven, referans ve yerel servis iizerine kurulmalidir. Uriin
brosiirleri ingilizce hazirlanmali; kritik kullanici gruplari i¢in Khmer 6zetler eklenmelidir. EPC
firmalar ve distribiitorlere teknik egitim verilmesi, egitim projeleri, garanti/yedek parca paketi ve
finansman destegi saglanmasi pazara giris hizin1 artirmaktadir.

4.17 Sektorde Tiiketici/Alic1 Tercihleri ve Son Trendler

Alict tercihlerinde fiyat hassasiyeti yiiksektir; ancak elektrik kesintisi, servis yetersizligi ve ekipman
arizasi maliyetli oldugundan giivenilirlik, garanti ve hizli teknik miidahale giderek daha fazla 6nem
kazanmaktadir. Sanayi tesisleri ¢ati glines, enerji izleme, kompanzasyon, verimli motor/sliriicii
sistemleri ve yedek giic ¢coziimlerine ilgi gostermektedir. Biiyiik kullanicilar i¢in karbon ayak izi,
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tedarik zinciri uyumu ve ihracat pazarlarinin siirdiiriilebilirlik talepleri de enerji yatirimlarini
etkilemektedir.

4.18 Sektorde Vergiler

Kambogya’da ithalatta genel olarak glimriik vergisi, 6zel vergi uygulanabilen iiriinlerde 6zel vergi ve
yiizde 10 KDV séz konusudur. MFN giimriik vergisi oranlar iiriin GTiP’ine gore degisir; birgok
makine ve elektrik ekipmaninda oranlar 0-15 araliginda, titketim mallar1 ve belirli tiriinlerde ise daha
yiiksek olabilmektedir. Yatirim tesvikli projelerde uygun makine, ekipman ve iiretim girdileri igin
glimriik vergisi/KDV muafiyetleri uygulanabildiginden proje bazinda CDC tesvik statiisii kontrol
edilmelidir.

4.19 Varsa Sektore Yonelik ve Genel Tarife Dis1 Engeller

Baslica tarife dis1 engeller teknik onay siiregleri, sebeke baglanti izinleri, lisans ve kota gereklilikleri,
kamu ihale yeterlilik kriterleri, yerel temsilci ihtiyaci, standart/test belgesi talepleri ve proje
finansman kosullaridir. Cat1 giines sistemlerinde sistem biiylkliigiine gore degisen onay, kota ve
raporlama yiikiimliiliikleri pazara giris modelini etkilemektedir.

5. Sektorde ihracatcilarimizi Bekleyen Firsatlar (Ornek: artan talep, e-ticaretin
yayginlasmasi, iilkemizle yapilan Serbest Ticaret Anlasmasi v.b.)

o Elektrik talebindeki biiylime, sanayi bolgeleri ve kentlesme nedeniyle orta gerilim ekipmanlari,
kablo, pano, trafo ve sebeke bilesenlerinde diizenli talep yaratmaktadir.

e (Catitipi gilines, fabrika/otel/AVM kullanicilari i¢in maliyet diisiirme araci olarak 6ne ¢ikmaktadir.
Tiirk firmalar1 EPC, inverter, montaj sistemi, kablo, pano ve izleme sistemleriyle bu alana
girebilir.

e Batarya enerji depolama sistemleri ve sebeke gliclendirme projeleri 2026 sonrasi donemin en
stratejik alanlarindan biridir.

e Enerji verimliligi politikasi, sanayi tesislerinde motor, siiriicii, kompanzasyon, otomasyon, 6l¢iim
ve enerji yonetimi sistemleri i¢in talep yaratmaktadir.

e Tirkiye’nin trafo, kablo, jenerator, pano, metal konstriiksiyon, miihendislik ve miiteahhitlik
kabiliyeti fiyat/kalite dengesiyle CHC ve Avrupa arasinda konumlanabilme kapasitesi
bulunmaktadir.

o Kalkinma bankasi destekli projeler, teknik yeterliligi gii¢lii Tiirk firmalar1 i¢in 6deme riski daha
yOnetilebilir ihale firsatlar1 sunabilmektedir.

6. Sektorde Thracatcilarimizi Bekleyen Tehditler

e CHC, Tayland, Vietnam, Singapur ve Malezya menseli tedarik¢ilerin lojistik yakinlhigi, diisiik
fiyat1 ve mevcut distribiitor ag1 rekabeti artirmaktadir.

e Tirkiye ile Kambogya arasinda STA bulunmamasi, ASEAN/RCEP/, CHC ve Kore menseli
tiriinler karsisinda tarife dezavantaji yaratabilir.

e Kambogya pazari proje bazl ve iliski agina dayalidir; yerel ortak olmadan kamu ve biiyiik 6zel
projelere erigim sinirh kalabilir.
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e Sebeke baglantt onaylari, cati giines kotalar1 ve teknik izin siiregleri yatirim kararlarini
yavaglatabilir.

e Elektrik ekipmanlarinda satig sonrast servis, yedek parga ve garanti yonetimi zayifsa marka
giiveni hizla zarar gorebilir.

e ABD’nin Kambogya menseli giines paneli ticaret 6nlemleri, Kambogya’da liretim veya bolgesel
tedarik zinciri planlayan firmalar i¢in ihracat pazari riski yaratmaktadir.

e Kuraklik, enerji arz oynakligi, kredi maliyetleri ve kamu 6deme siiregleri proje takvimlerini
etkileyebilir.

7. Enerji Sektoriinde Thracatin Artirllmasi icin Firmalara Oneriler

e Pazara tek iiriin satis1 yerine “iiriin + miithendislik + kurulum + garanti + yedek parga” paketiyle
girilmesi onerilir.

e Phnom Penh merkezli giiclii bir distribiitor/EPC ortag1 secilmeli; Sihanoukville, Kandal,
Kampong Speu, Bavet ve Siem Reap i¢in alt servis ag1 kurulabilir.

e CAMSOLAR/CAMENERGY doéneminde hedefli B2B programi yapilmali; fuar katilimi saha
ziyaretleri ve kamu/6zel kurum randevulariyla birlestirilmelidir.

e Kamu ve kalkinma bankasi projeleri igin ihale takip sistemi kurulmali; yerel firma ile
konsorsiyum modeli degerlendirilmeli; teminat, finansman ve teslimat sartlar1 6nceden
hazirlanmalidir.

e Fiyat rekabetinin yogun oldugu iiriinlerde yalnizca diigiik fiyatla degil, daha uzun garanti, hizl
servis ve finansman kolayligiyla ayrigilmalidir.

8. Belirtilmesinde Fayda Gériilen Diger Hususlar

Kambogya’nin enerji déniisiimii yalmzca yenilenebilir kapasite artisiyla smirli degildir. Ulke aym
anda gebeke giiglendirme, komsu {iilkelerden elektrik ithalati, kuraklik riskinin yonetimi, sanayiye
rekabetci fiyat saglanmasi ve ihracatel liretim sektorlerinin siirdiiriilebilirlik taleplerini kargilama
baskisiyla karsi karsiyadir. Bu nedenle enerji ekipmani ihracatgilari icin en uygun pozisyon, tekil
iiriin tedarikgiliginden ziyade giivenilir teknik ¢6ziim ortagi konumudur.

9. Genel Degerlendirme

Kambogya enerji sektorii 2026 itibartyla biiyiiyen, fakat rekabetci ve regiilasyon hassasiyeti yiliksek
bir pazardir. Ulkenin elektrik erisimi biiyiik olgiide yaygmlasmis olsa da, talep artisi, sanayi
yatirimlari, sebeke giivenilirligi, enerji maliyeti ve temiz enerji hedefleri yeni ekipman ve hizmet
ihtiyacini canli tutmaktadir. Tiirkiye i¢in mevcut ihracat seviyesi diisiiktiir; bu durum pazarin doymus
olmaktan ziyade heniiz sistematik bigimde ¢aligilmadigini gostermektedir.

Tiirk firmalari igin en gergekei firsatlar; transformator, kablo, pano, jenerator, UPS, inverter, giines
montaj ve dengeleme ekipmanlari, batarya depolama, enerji verimliligi sistemleri ve
EPC/miihendislik hizmetlerindedir.

Basarili pazara giris icin yerel ortak secimi, teknik belge hazirligi, satis sonrasi servis, fiyat/kalite
dengesi ve proje finansmani belirleyici olacaktir. Kambogya’da enerji sektorii hizli biiylimeye devam
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etmekle birlikte, CHC ve ASEAN kaynakl rekabet ¢cok gii¢liidiir; bu nedenle Tiirkiye’nin rekabet
stratejisi kalite, giivenilir teslimat, teknik destek ve proje kabiliyeti iizerine kurulmalidir.

10. Yararh Adresler

Tablo 10: Enerji sektorii icin yararh adresler

Kurum / Kaynak

Web Adresi

Kullanim Amaci

Ministry of Mines and Energy

https://www.mme.gov.kh

Enerji politikasi, diizenlemeler,
master planlar

Electrlchy Authority  of https://www.cac.gov.kh Lisans, tarife ve elektrik sektor
Cambodia raporlar1
Electricité¢ du Cambodge https://www.edc.com.kh Kafn . te.d a.rlkl'erl, sebeke  ve
baglant1 bilgileri
Council for the Development ) Yatinm  tegvikleri ve QIP
of Cambodia hitps://www.cde.gov kh basvurular
General Depa‘rtment of hitps://www.customs.gov.kh Gumriik islemleri, tarife ve
Customs and Excise mevzuat
Camb(?dla National Trade https://www.cambodiantr.gov.kh Ithalat. prosediirleri ve mevzuat
Repository rehberi
Cambodia FTA Portal https://ftaportal. moc.gov.kh STA ve tercihli ticaret bilgileri
WTO Tariff & Trade Profiles |https://www.wto.org Tarife ve ticaret verileri
World Bank WITS https://wits.worldbank.org Uriin bazinda ticaret verileri
International Trade https://www trade.cov Pazar rehberleri ve sektorel
Administration ps: ' 8 bilgiler
CAMENERGY/CAMSOLAR MPs://www.cambodia- Enerji ve giines fuar bilgileri
energy.com

. ) . Temiz enerji ekosistemi ve

EnergyLab Cambodia https://www.energylab.asia baglantilar
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Ministry of Mines and Energy, Power Development Master Plan 2022-2040, 2023.

Ministry of Mines and Energy, National Energy Efficiency Policy, 2023.

Electricity Authority of Cambodia, Annual Reports and regulatory materials.

Electricité¢ du Cambodge, procurement and sector information.

International Trade Administration, Cambodia - Energy sector market guide, 2025/2026
erigimi.

WTO, Cambodia Tariff and Trade Profile, 2025.

7. World Bank WITS / UN Comtrade, Cambodia product-level trade data, 2024.
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General Department of Customs and Excise of Cambodia, import duties and customs
guidance.
Council for the Development of Cambodia, investment law and QIP incentive information.

. Cambodia FTA Portal / Ministry of Commerce, RCEP, Cambodia-China FTA and Cambodia-

Korea FTA information.

CAMENERGY and CAMSOLAR official fair information, 2026.

Asian Development Bank and World Bank project materials on Cambodia grid, clean energy
and energy efficiency projects.
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and clean power projects, 2024-2026.

PwC Cambodia tax summaries and publicly available tax guidance, 2026.

DFDL and public legal updates on Cambodia clean-energy related tax changes, 2026.
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